- 2 -

О запрете вывоза топливных ресурсов

[bookmark: _Hlk184910434][bookmark: _Hlk184973298][bookmark: _Hlk184910411][bookmark: _Hlk184975297]В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 1 статьи 39 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, подпунктом ж) пункта 2 Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 9 декабря 2024 года № 542
«О введении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-50) с изменением, внесенным Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 10 декабря 2024 года № 549 (САЗ 24-50), в связи с введением чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики, обусловленного сокращением (прекращением) поставок природного газа в Приднестровскую Молдавскую Республику,
п о с т а н о в л я ю:

[bookmark: _Hlk185000536]1. Запретить вывоз с территории Приднестровской Молдавской Республики товаров, классифицируемых в товарных позициях 2701, 2702,
2703 00 000 (торф, используемый в качестве топлива), 2704, 4401, 4402, 4403, 4404, 4405, 4406 Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности.

[bookmark: _Hlk184990072]2. На период действия настоящего Указа приостановить действие Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 октября 2022 года № 448 «О запрете вывоза древесины и об особом порядке вывоза некоторых видов древесины» (САЗ 22-42) с изменениями, внесенными Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 2024 года № 454
(САЗ 24-42).

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на председателя Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики и министра государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики в части, их касающейся.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и прекращает свое действие со дня, следующего за днем истечения срока действия чрезвычайного экономического положения, введенного Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 9 декабря 2024 года № 542 «О введении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 24-50).

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    23 декабря 2024 г.
[bookmark: _GoBack]     № 576